АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013                                                                                                                  №  83

Об утверждении Порядка распределения  иных межбюджетных трансфертов на
стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях Тегульдетского района

В соответствии с Законом Томской области от 28 декабря 2010 года  N 336-ОЗ
"О предоставлении межбюджетных трансфертов", постановлением Администрации
Томской области от 10 февраля 2011 года N 27а "О порядке предоставления иных
межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Томской области":

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить  Порядок распределения иных межбюджетных трансфертов на

стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях  Тегульдетского района  (далее - Порядок).

2. Отделу  образования Администрации  Тегульдетского района (Квашнева):
1) утвердить и направить в  дошкольные образовательные учреждения

Тегульдетского района порядок оценки деятельности муниципальных дошкольных
образовательных учреждений Тегульдетского района;

2) распределить средства иных межбюджетных трансфертов на
стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях в соответствии с утвержденным Порядком;

3) обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных
трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях;

4) представить отчеты об использовании средств иных межбюджетных
трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях по форме и в сроки, установленные Департаментом
общего образования Томской области.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений:

   1) предусмотреть в локальных  актах установление выплат стимулирующего
характера с учетом Порядка.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru

5. Настоящее, постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете  Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового отдела  Администрации Тегульдетского района Дёмина А.П.

Глава Тегульдетского района                                                                        В.А. Красов

Е.В. Квашнева
2-11-73

Приложение

Утвержден
постановлением Администрации

Тегульдетского района
от 26.02.2013 № 83

Порядок
распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты

 в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
Тегульдетского района

1. Настоящий Порядок регулирует распределение между муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями Тегульдетского района  объема
иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты  работникам
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (далее - межбюджетные
трансферты), утвержденного Законом Томской области от 28.12.2010 N 336-ОЗ "О
предоставлении межбюджетных трансфертов", постановлением Администрации
Томской области от 10 февраля 2011 года  N 27а "О порядке предоставления иных
межбюджетных трансфертов в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях Томской области".
        2. Размер межбюджетного трансферта, выделяемого бюджету муниципального
образования «Тегульдетский район», определяется по следующей формуле:

V=

n

i
Vi

1
,

где:
V -  общий объём межбюджетных трансфертов, предусмотренный на текущий
финансовый год  на все муниципальные дошкольные образовательные учреждения
Тегульдетского района.
Vi -  объём межбюджетных трансфертов для  i-го муниципального дошкольного
образовательного учреждения , определяемый по формуле:

Vi= V*ki,

где:
 ki -  комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного
учреждения.

Комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного
учреждения определяется по формуле:

ki =   bi*ri

n

i
ribi

1
*

где:

bi –  доля среднегодовой численности воспитанников i – го муниципального
дошкольного образовательного учреждения ;
ri – коэффициент, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку за
работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3. Для расчета доли среднегодовой численности воспитанников i – го
муниципального дошкольного образовательного учреждения  применяется
среднегодовая численность воспитанников за год, предшествующий текущему
финансовому году. Среднегодовая численность воспитанников определяется без
учета воспитанников, перешедших в муниципальные общеобразовательные
учреждения в году предшествующем текущему финансовому году, в связи с
реорганизацией (ликвидацией) муниципальных дошкольных образовательных
учреждений.

4. Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты
педагогическим работникам за высокие результаты и качество выполняемых работ
(за месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год) в виде доплат, надбавок и
премий работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, в
соответствии локальным и актами  муниципальных дошкольных образовательных
учреждений.